Stadt Klütz

Beschlussvorlage

Vorlage-Nr: SV Klütz/15/9120

Status: öffentlich

Federführend:

FB II Bau- und Ordnungswesen

Datum: 08.01.2015

Verfasser: Sandra Pettkus

Investitionsmaßnahmen für das Haushaltsjahr 2015; hier: Beschluss einer Prioritätenliste

Beratungsfolge:

Gremium Teilnehmer Ja Nein Enthaltung

Wirtschafts-, Tourismus- und Umweltausschuss der

Stadt Klütz

Finanzausschuss der Stadt Klütz

Hauptausschuss der Stadt Klütz

Stadtvertretung Klütz

Sachverhalt:

Auf der Sitzung des Bauausschusses der Stadt Klütz vom 11.12.2014 wurden unter dem TOP 13 die Investitionsmaßnahmen für das Haushaltsjahr 2015 besprochen. Hier wurden folgende Maßnahmen ohne Festlegung einer Priorität benannt:

- 1. Ersatzneubau Brücke über den Klützer Bach "Am Wasserwerk"
- 2. Investive Maßnahmen
 - a) Parkplatz Schloßstraße, Bahnhofsvorplatz und Zuwegungen zum Schloß als eine Gesamtmaßnahme
 - b) LED-Umrüstung der Straßenbeleuchtung
 - c) Verbesserung Akustik Aula
 - d) Abbruch der Kita
 - e) Sportplatz und Sportlerheim
 - f) Gehweg und Straßenbeleuchtung Ortslage Christinenfeld
 - g) Erneuerung von Spielplätzen
 - h) Schaffung von Infrastruktureinrichtungen in Wohlenberg
 - i) Lückenschluss Radweg Klütz Dassow nach Grundshagen
 - j) Ausbau der Ortslage Niederklütz
 - k) Wohnumfeldverbesserung Lindenring
 - I) Endausbau Parkplatz Schloß Bothmer
 - m) Wanderweg Klützer Bach
 - n) Deckenerneuerung Neue Straße in Arpshagen

Für die Realisierung der Maßnahmen ist es erforderlich eine Prioritätenliste Seitens der Fachausschüsse festzulegen.

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt die durch die Fachausschüsse festgelegte Prioritätenliste der Investitionsmaßnahmen

Finanzielle Auswirkungen:

Anlagen:

| Sachbearbeiter/in | Fachbereichsleitung |
|-------------------|---------------------|